ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2019 г. N 730

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 6 ОКТЯБРЯ 2017 Г. N 2179-Р

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2017 г. N 389 "Об

акционерном обществе "Внешнеэкономическое объединение "Алмазювелирэкспорт" Правительство

Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Российской Федерации от 6 октября

2017 г. N 2179-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 42, ст. 6186).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 июня 2019 г. N 730

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 34(1) Положения о Государственном фонде драгоценных металлов и драгоценных

камней Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 февраля 2003 г. N 127 "Об утверждении Положения о Государственном фонде

драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2003, N 9, ст. 866; 2016, N 52, ст. 7660), слова "федеральному

государственному унитарному предприятию" заменить словами "акционерному обществу".

2. В перечне стратегических организаций, а также федеральных органов исполнительной власти,

обеспечивающих реализацию единой государственной политики в отраслях экономики, в которых

осуществляют деятельность эти организации, утвержденном распоряжением Правительства

Российской Федерации от 20 августа 2009 г. N 1226-р (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 35, ст. 4288; N 45, ст. 5392; N 47, ст. 5682; N 52, ст. 6632; 2010, N 4, ст. 431; N 11, ст.

1232; N 12, ст. 1396; N 17, ст. 2128; N 18, ст. 2271; N 25, ст. 3201 - 3203; N 30, ст. 4126; N 37, ст. 4675; N

42, ст. 5440, 5441; N 49, ст. 6549; N 50, ст. 6765; 2011, N 14, ст. 1975 - 1977; N 15, ст. 2167; N 28, ст.

4242; N 40, ст. 5580; N 41, ст. 5782; N 50, ст. 7414; 2012, N 1, ст. 225; N 4, ст. 509; N 6, ст. 754, 776; N 11,

ст. 1339; N 17, ст. 2107; N 19, ст. 2490; N 25, ст. 3426; N 30, ст. 4295; N 31, ст. 4410; N 38, ст. 5198; N 44,

ст. 6069; N 51, ст. 7278; 2013, N 7, ст. 667; N 9, ст. 972, 998; N 21, ст. 2684; N 27, ст. 3643; N 28, ст. 3877;

N 36, ст. 4646; N 41, ст. 5217; N 43, ст. 5585; N 45, ст. 5886; N 50, ст. 6640; 2014, N 6, ст. 604; N 13, ст.

1501; N 28, ст. 4096; N 34, ст. 4729; N 42, ст. 5781; N 50, ст. 7181, 7217; 2015, N 8, ст. 1177; N 9, ст. 1377;

N 18, ст. 2755; N 19, ст. 2846; N 21, ст. 3139; N 26, ст. 3931; N 32, ст. 4799; N 36, ст. 5079; 2016, N 2, ст.

428; N 23, ст. 3393; N 29, ст. 4897; N 35, ст. 5344; N 44, ст. 6171; N 50, ст. 7102; 2017, N 15, ст. 2281; N

24, ст. 3562; N 37, ст. 5579; 2018, N 4, ст. 669; N 11, ст. 1656; N 17, ст. 2531, 2546; N 19, ст. 2802; N 23, ст.

3337; N 26, ст. 3915; N 28, ст. 4259; N 30, ст. 4806; N 38, ст. 5886; N 40, ст. 6156; N 41, ст. 6341, 6358; N

48, ст. 7462; 2019, N 1, ст. 80; N 6, ст. 564; N 11, ст. 1195; N 14, ст. 1607; N 16, ст. 1999):

а) в разделе I позицию 27 исключить;

б) раздел II дополнить позицией 955 следующего содержания:

 "955. Внешнеэкономическое объединение

"Алмазювелирэкспорт", г. Москва

  7704485379 1197746226886 Минфин

России".

3. Пункт 1 раздела XI перечня федеральных государственных унитарных предприятий, в которых

условия оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров могут быть

установлены без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной

платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров федеральных

государственных унитарных предприятий и среднемесячной заработной платы работников этих

предприятий, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 12 декабря

2015 г. N 2555-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 52, ст. 7632; 2016, N 51,

ст. 7391, 7434; 2017, N 12, ст. 1753; N 25, ст. 3713; N 41, ст. 5991; 2018, N 40, ст. 6165; N 52, ст. 8335;

2019, N 14, ст. 1592; N 16, ст. 1997), исключить.

4. Пункт 118 перечня федеральных государственных унитарных предприятий, имеющих

существенное значение для обеспечения прав и законных интересов граждан Российской

Федерации, обороноспособности и безопасности государства, утвержденного распоряжением

Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2016 г. N 2931-р (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 3, ст. 512; N 5, ст. 857; N 10, ст. 1521; N 11, ст. 1603; N 13, ст. 1958; N

17, ст. 2589; N 27, ст. 4068; N 42, ст. 6186; N 45, ст. 6684; N 48, ст. 7259; N 51, ст. 7901; 2018, N 12, ст.

1710; N 23, ст. 3294; N 39, ст. 6015; 2019, N 1, ст. 70), исключить.